
1 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ KAI 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

……………………………….. 
ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Emaıl : depps@minedu.gov.gr 

 Ιστοσελίδα    : https://depps.minedu.gov.gr 
 

  

 

 
Μαρούσι, 5-1-2026 
Αριθμ. Πρωτ. 1/ΔΕΠΠΣ 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

Θέμα: «Προσδιορισμός λειτουργικών αναγκών των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. ανά κλάδο, ειδικότητα, βαθμίδα 

εκπαίδευσης σε προσωρινούς αναπληρωτές, πλήρους ωραρίου (Δ΄ Φάση προσλήψεων).» 

 

Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

Α) τις διατάξεις: 

 του Κεφαλαίου Β «Πρότυπα και Πειραματικά Σχολεία» και κυρίως των άρθρων 14, 15 και 19 του 

ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄111), όπως ισχύει 

 των αρθρ. 13 έως 15 του Ν. 2690/1999 (Α’45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν, 

 την υπό στοιχεία 145950/Δ6/5-12-2024 (ΑΔΑ:Ψ2ΤΣ46ΝΚΠΔ-6Τ8) απόφαση της Υφυπουργού 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Α. Λήξη θητείας Διοικούσας Επιτροπής Πρότυπων και 
Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.) Β. Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής Πρότυπων και 
Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1348), 

Β) την ηλεκτρονική αλληλογραφία με τις ΔΔΕ, ΔΠΕ και τις διευθύνσεις των σχολικών μονάδων Π.Σ. και 
ΠΕΙ.Σ. περί προσδιορισμού των λειτουργικών αναγκών τους, 
Γ) τις αναλήψεις αναπληρωτών εκπαιδευτικών σε Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. μετά τη Β΄ Φάση προσλήψεων, 
Δ) τις εισηγήσεις των Επιστημονικών Εποπτικών Συμβουλίων (ΕΠ.Ε.Σ.) των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ με τον 
προσδιορισμό των λειτουργικών αναγκών των οικείων Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ ανά κλάδο και ειδικότητα, 

Ε) την με αριθμ. 1/ΔΕΠΠΣ/2.1.26 Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών 

Σχολείων. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 

Τον προσδιορισμό των λειτουργικών αναγκών των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. ανά κλάδο, ειδικότητα, βαθμίδα 

εκπαίδευσης σε προσωρινούς αναπληρωτές, πλήρους ωραρίου για την Δ΄ Φάση προσλήψεων, για το 

σχολικό έτος 2025-2026, σύμφωνα με τους παρακάτω πίνακες: 
 
 
 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ: 

Ως προς τον τύπο ωραρίου της ειδικότητας ΠΕ11, από 

«μειωμένο» στο ορθό «πλήρους»  

Ο Πρόεδρος της ΔΕΠΠΣ  
 

Νεκτάριος Γ. Κοζύρης 
Καθηγητής Ε.Μ.Π. 

 

https://depps.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΚΟΜ46ΝΚΠΔ-ΞΒΣ



2 

1. Προσδιορισμός κενών Α/θμιας Εκπαίδευσης Γενικής Παιδείας  

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΥΠΟΣ ΩΡΑΡΙΟΥ 
ΠΕ60 ΠΕ70 ΣΥΝΟΛΟ 

ΑΤΤΙΚΗΣ A΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) Πλήρους   2 2 

ΑΤΤΙΚΗΣ B΄ ΑΘΗΝΑΣ (Π.Ε.) Πλήρους   1 1 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Α΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ (Π.Ε.) Πλήρους   1 1 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Α΄ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ (Π.Ε.) Μειωμένου 1    1 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ (Π.Ε.) Πλήρους   1 1 

ΣΥΝΟΛΟ     1 5 6 

 

2. Προσδιορισμός κενών Β/θμιας Εκπαίδευσης Γενικής Παιδείας  

 

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΥΠΟΣ ΩΡΑΡΙΟΥ ΚΕΝΑ 

ΠΕ80 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ (Δ.Ε.) Μειωμένου 1 

ΠΕ04.01 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) Μειωμένου 1 

ΠΕ06 ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) Μειωμένου 1 

ΠΕ06 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) Μειωμένου 1 

ΠΕ06 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) Μειωμένου 1 

ΠΕ11 ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ (Δ.Ε.) Πλήρους 1 

ΠΕ02 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Α΄ ΧΙΟΥ (Δ.Ε.) Μειωμένου 1 

ΠΕ06 ΚΡΗΤΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ (Δ.Ε.) Πλήρους 1 

ΠΕ80 ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Δ΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ (Δ.Ε.) Πλήρους 1 

ΣΥΝΟΛΟ  
3 Πλήρους 
6 Μειωμένου 9 

 
 

 
 
 

 

Ο Πρόεδρος της Διοικούσας Επιτροπής 
Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων  

 
 

Νεκτάριος Γ. Κοζύρης 

Καθηγητής Ε.Μ.Π. 
 

ΑΔΑ: 9ΚΟΜ46ΝΚΠΔ-ΞΒΣ


		2026-01-05T14:25:44+0200
	Athens




